ПРОТОКОЛ № 32
Правления Саморегулируемой организации Ассоциации строителей

 «Межрегионстройальянс»

 «11» марта 2025 г.                                                                               Московская область, г. Домодедово

Председательствующим избрана Белоус Александра Сергеевна, секретарем избрана Емельянова
Елена Викторовна.
Результаты голосования: принято единогласно.

Из 3 членов Правления для участия в заседании зарегистрировались 3 члена:
Белоус А.С., Емельянова Е.В., Францева Е.Ю..

На заседании Правления присутствовали без права голосования следующие лица:
Ткачев Алексей Алексеевич (Президент СРО АС МРСА)

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ
СЛУШАЛИ: Председателя, который сообщил, что из 3 членов Правления в заседании принимают

участие 3 члена Правления. Правление правомочно.
Председатель объявил заседание Правления открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ Заседания Правления
СЛУШАЛИ: Председателя, который предложил утвердить повестку дня Правления.
Иных предложений и замечаний не поступило.
РЕШИЛИ: утвердить повестку дня Правления.
Голосовали: «за» 3 члена голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

Повестка дня Правления:

1. Присвоение уровней ответственности членам СРО АС МРСА, выразившим намерение

принимать участие в заключении договоров подряда с использованием конкурентных
способов заключения договоров.

2. Продление срока приостановления права осуществлять строительство, реконструкцию,
капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства по договорам строительного
подряда, по договорам подряда на осуществление сноса, заключаемым с использованием
конкурентных способов заключения договоров, члену Ассоциации.

3. Рассмотрение заявлений членов СРО АС МРСА о добровольном выходе из числа членов
Саморегулируемой организации.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Присвоение уровней ответственности членам СРО АС МРСА,
выразившим намерение принимать участие в заключении договоров подряда с использованием
конкурентных способов заключения договоров»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила присутствующим о  поступившем в СРО АС
МРСА от ООО «С.Л.З. МОНТАЖ» взносе в компенсационный фонд обеспечения договорных
обязательств СРО АС МРСА в размере 2 500 000 (два миллиона пятьсот тысяч) рублей и предложила
присвоить ООО «С.Л.З. МОНТАЖ» второй уровень ответственности члена СРО с правом осуществлять
строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства по
договорам строительного подряда, по договорам подряда на осуществление сноса, заключаемым с

использованием конкурентных способов заключения договоров, если предельный размер обязательств по
таким договорам не превышает 500 000 000 (пятьсот миллионов) рублей.

РЕШИЛИ: С учётом внесенного взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств
СРО АС МРСА и на основании поданного заявления  присвоить ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ
ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «С.Л.З. МОНТАЖ» (ОГРН 1235000087299, ИНН 5043082053) второй
уровень ответственности члена СРО с правом осуществлять строительство, реконструкцию,
капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства по договорам строительного
подряда, по договорам подряда на осуществление сноса, заключаемым с использованием конкурентных
способов заключения договоров, если предельный размер обязательств по таким договорам не
превышает 500 000 000 (пятьсот миллионов) рублей.
 Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.
 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Продление срока приостановления права осуществлять
строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства по
договорам строительного подряда, по договорам подряда на осуществление сноса, заключаемым с
использованием конкурентных способов заключения договоров, члену Ассоциации»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила присутствующим, что решением Правления
Ассоциации от 23.01.2025 (Протокол № 8) к члену Ассоциации:
Общество с ограниченной ответственностью «Проектно-производственная компания Московия»
(ОГРН 1165040051000, ИНН 5040139343)
была применена мера дисциплинарного воздействия в виде приостановления права осуществлять
строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства по
договорам строительного подряда, по договорам подряда на осуществление сноса, заключаемым с
использованием конкурентных способов заключения договоров, сроком до 31.01.2025, на основании
рекомендации Дисциплинарной комиссии Ассоциации (Протокол № 1 от 16.01.2025).

В Правление Ассоциации поступили акт внеплановой выездной проверки №859ВП3 от 07.03.2025,
проведенной в отношении члена Ассоциации Общество с ограниченной ответственностью «Проектно-
производственная компания Московия» в связи с истечением срока приостановления права, и материалы
проверки, которые в полном объеме приобщены к материалам дисциплинарного дела. Согласно акту
№859ВП3 от 07.03.2025 по результатам проведенной проверки установлено, что нарушения,
послужившие основанием применения меры дисциплинарного воздействия в виде приостановления права
осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального
строительства по договорам строительного подряда, по договорам подряда на осуществление сноса,
заключаемым с использованием конкурентных способов заключения договоров, Общество с
ограниченной ответственностью «Проектно-производственная компания Московия» не устранены в
полном объеме, не представлены документы, подтверждающие надлежащее исполнение контракта №
0173200001423000655 от 01.06.2023 и получение оплаты за выполненные работы.

РЕШИЛИ: Руководствуясь п. 2.7.4. Положения о системе мер дисциплинарного воздействия,
применяемых СРО АС МРСА к своим членам, в связи с неустранением в полном объеме нарушений,
послуживших основанием применения меры дисциплинарного воздействия в виде приостановления права
осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального
строительства по договорам строительного подряда, по договорам подряда на осуществление сноса,
заключаемым с использованием конкурентных способов заключения договоров, продлить по 30.05.2025
срок приостановления права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос
объектов капитального строительства по договорам строительного подряда, по договорам подряда на

осуществление сноса, заключаемым с использованием конкурентных способов заключения договоров,
члену Ассоциации:
Общество с ограниченной ответственностью «Проектно-производственная компания Московия»
(ОГРН 1165040051000, ИНН 5040139343)
Срок для представления документов, подтверждающих надлежащее исполнение контракта №
0173200001423000655 от 01.06.2023 и получение оплаты за выполненные работы, членом Ассоциации
Общество с ограниченной ответственностью «Проектно-производственная компания Московия» (ОГРН
1165040051000, ИНН 5040139343) - по 30.05.2025.
 Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.
 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Рассмотрение заявлений членов СРО АС МРСА о добровольном
выходе из числа членов Саморегулируемой организации»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила присутствующим о поступившем в СРО АС
МРСА заявлении от члена Саморегулируемой организации:
 Общество с ограниченной ответственностью «ГАЗОВИК-СТРОЙ» (ОГРН 1205000013096,
ИНН 5044118190),
о добровольном выходе из членов СРО АС МРСА.

РЕШИЛИ: В соответствии со ст. 55.7 ГрК РФ, подп.1 п.3.1 статьи 3 Положения о членстве Ассоциации
удовлетворить заявление Общество с ограниченной ответственностью «ГАЗОВИК-СТРОЙ» (ОГРН
1205000013096, ИНН 5044118190) о добровольном выходе из членов СРО АС МРСА с 11 марта 2025 г.
 Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.
 Решение принято единогласно.

Председатель

_____________________(Белоус А. С.)

Секретарь

_____________________ (Емельянова Е. В.)

Уведомление
об изменении сведений, содержащихся в государственном реестре

саморегулируемых организаций

Саморегулируемая организация Ассоциация строителей «Межрегионстройальянс» (сокращенное
наименование СРО АС МРСА),

142000, Московская обл., г. Домодедово, микрорайон Северный, ул. Лесная, д.8
(полное и сокращенное наименование саморегулируемой организации и ее организационно-правовая форма; почтовый адрес

(место нахождения) исполнительного орган)*
Регистрационный номер записи:

Дата включения в реестр сведений "  05  "  "             сентября             "   "     2012    "
                                                           (число)            (месяц (прописью)             (год)
Номер реестровой записи       253      .

направляет изменения сведений, содержащихся в государственном реестре саморегулируемых организаций в
связи с:

1. Присвоение уровней ответственности членам СРО АС МРСА, выразившим намерение
принимать участие в заключении договоров подряда с использованием конкурентных способов
заключения договоров.
2. Приостановление права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт,
снос объектов капитального строительства по договорам строительного подряда, по договорам подряда
на осуществление сноса, заключаемым с использованием конкурентных способов заключения договоров,
члену Ассоциации, допустившего грубое нарушение требований законодательства, стандартов и
внутренних документов СРО.
3. Рассмотрение заявлений членов СРО АС МРСА о добровольном выходе из числа членов
Саморегулируемой организации.

Приложения:
1. Протокол № 32 Правления СРО АС МРСА от «11» марта 2025 г.
2. Сведения членов СРО согласно Протокола № 32 от «11» марта 2025 г.

Президент        Ткачев А.А.
«11» марта 2025 г.

С Р О - С - 2 5 3 - 0 5 0 9 2 0 1 2 ,